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Odpowiedź na zapytania 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez 

negocjacji na zadanie pn.: „Przebudowa i modernizacja mostu drogowego w miejscowości 

Bronowo”, w formule zaprojektuj i wybuduj. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605) przekazuję treść zapytań wraz z odpowiedziami: 

 

 

Pytanie: 

1.  W związku ze specyfiką zamówienia, tj. formuła zaprojektuj i wybuduj - w celu właściwego 

przygotowania i oszacowania kosztów, zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu na 

przygotowanie oferty o 3 tygodnie. 

 

Odpowiedź: 

1. Z uwagi na czas zakończenia zadania Zamawiający nie planuje przedłużenia czasu na 

przygotowanie oferty. 

 

Pytanie: 

2.  Zgodnie z zapisami §2 ust. 1 Załącznika nr 8 do SWZ Projektowane Postanowienia Umowy 

(dalej: „PPU”): „Termin rozpoczęcia przedmiotu umowy: od dnia przekazania placu 

budowy.” Mając na uwadze, że zadanie jest realizowane w formule zaprojektuj i wybuduj 

oraz zapisy §2 ust. 2 Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na następujący: „Termin rozpoczęcia 

przedmiotu umowy: od dnia podpisania umowy”. 

 

Odpowiedź: 

2. Zmiany naniesione w aktualizacji projektu umowy stanowiącego załącznik nr 8 do SWZ. 

 

Pytanie: 

3.  Zgodnie z zapisami §2 ust. 2 tiret pierwsze PPU: „Etap I dokumentację projektową należy 

wykonać w ciągu 120 dni od daty zawarcia umowy wraz z dokonaniem skutecznego 

zgłoszenia robót budowlanych lub uzyskaniem ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę 

(gdy będzie to wymagane przepisami prawa).” Wykonawca wnosi o uzupełnienie zapisu 

poprzez dodanie informacji, która została wskazana w rozdziale VI ust. 1 pkt 1 Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (dalej: „SWZ”), tj. „przy czym nie wlicza się dni od złożenia wniosku o 

opinię, decyzję organu administracji do jej wydania - zakończoną uzyskaniem decyzji o 

pozwoleniu na budowę lub zawiadomieniem o braku wniesienia sprzeciwu”. 

 

Odpowiedź: 

3. Zmiany naniesione w aktualizacji projektu umowy stanowiącego załącznik nr 8 do SWZ. 

 

Pytanie: 

4.  Zgodnie z zapisami §1 ust. 3 PPU: „W ramach kontraktu Wykonawca sporządzi kosztorysy 

inwestorskie wraz z przedmiarami robót oraz STWIORB wg uzgodnionych projektów 

budowlanych. Kosztorysy zostaną sporządzone zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
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Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania 

kosztorysu inwestorskiego, obliczania kosztów prac projektowych oraz planowanych robót 

budowlanych określonych w programie funkcjonalno-użytkowym (Dz. U. z 2021 r., poz. 2458).” 

Zadanie realizowane jest w formule zaprojektuj i wybuduj, a potencjalny Wykonawca będzie 

musiał wykonać wszystkie prace za oferowaną kwotę ryczałtową. W związku z tym 

Wykonawca uważa za bezzasadne opracowywanie kosztorysów inwestorskich i wnosi o 

zmianę zapisów. Proponuje się zmianę zapisu na następujący: „W ramach kontraktu 

Wykonawca sporządzi przedmiary robót oraz STWIORB wg uzgodnionych projektów 

budowlanych.”. 

 

Odpowiedź: 

4. Zmiany naniesione w aktualizacji projektu umowy stanowiącego załącznik nr 8 do SWZ. 

 

Pytanie: 

5.  Wykonawca zwraca uwagę na omyłkę pisarską i wnosi o zmianę w zapisach §2 ust. 3 i 4 

PPU. W ust. 3 występuje odwołanie do §11, a w ust. 4 do §11 ust. 5, natomiast powinno być 

odwołanie do §12. 

 

Odpowiedź: 

5. Zmiany naniesione w aktualizacji projektu umowy stanowiącego załącznik nr 8 do SWZ. 

 

Pytanie: 

6.  Wykonawca zwraca uwagę na niezgodność zapisu określonego w rozdziale VI ust. 3 SWZ 

z zapisami §4 PPU. 

 

Odpowiedź: 

6. Zmiany naniesione w aktualizacji SWZ. 

 

Pytanie: 

7.  Zgodnie z zapisami §14 ust. 2 PPU: „W terminie 5 dni od daty podpisania umowy 

Wykonawca dostarczy Zamawiającemu kompletną Listę Pracowników przeznaczonych do 

realizacji zamówienia ze wskazaniem podstawy dysponowania tymi osobami, która stanowić 

będzie załącznik do umowy.” Mając na uwadze, że zadanie realizowane jest w formule 

zaprojektuj i wybuduj, a na początkowym etapie realizacji przedmiotu umowy będą 

wykonywane opracowania projektowe i Wykonawca może jeszcze nie znać ostatecznych 

Podwykonawców prac, Wykonawca proponuje, aby zapis został zmieniony i uzależniony od 

momentu rozpoczęcia robót budowlanych, a nie podpisania umowy. 

 

Odpowiedź: 

7. Zmiany naniesione w aktualizacji projektu umowy stanowiącego załącznik nr 8 do SWZ. 

 

Pytanie: 

8.  W „Ocenie stanu technicznego mostu”, która stanowi załącznik do prowadzonego 

postępowania o udzielenie zamówienia, projektant zawarł następujące zapisy: 

 „Zaleca się wykonanie remontu polegającego na wymianie pomostu z 

zastosowaniem materiałów lekkich oraz mało podatnych na warunki atmosferyczne” 

 „Sugeruje się zastosowanie pomostu kompozytowego, który posiada niską masę 

własną i zapewnia wysokie parametry wytrzymałościowe. Trwałość oraz wytrzymałość 

konstrukcji kompozytowych jest kilkukrotnie wyższa od konstrukcji drewnianych, 

których szacunkowa żywotność wynosi 15 lat. Obecnie konstrukcje kompozytowe są 

coraz powszechniej wykorzystywane w konstrukcjach mostowych. Dzięki niskiej masie, 

wysokiej wytrzymałości oraz trwałości są doskonałą alternatywą dla konstrukcji 

drewnianych.” 

Zgodnie z wiedzą Wykonawcy istniejący most uległ częściowemu uszkodzeniu w wyniku 

pożaru, który miał miejsce w czerwcu bieżącego roku, a spaleniu uległ fragment 

drewnianego pomostu oraz balustrad. Mając na uwadze przytoczone zapisy dokumentów 

przetargowych oraz fakt, że kompozyt jest materiałem trudnozapalnym i znacznie bardziej 



odpornym na działanie ognia niż drewno, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z 

prośbą o potwierdzenie, że nowy pomost powinien zostać wykonany z materiałów 

kompozytowych. 

 

Odpowiedź: 

8. Zgodnie z zaleceniami zawartymi w „Ocenie stanu technicznego mostu”, która stanowi 

załącznik do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia zaleca się 

zaprojektowanie i wykonanie pomostu kompozytowego. 
 

 

 
 
Dokument został wygenerowany elektronicznie i opatrzony bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu   

 

Wójt Gminy Wizna 
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